
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 02 de julio de 2020 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, 

“ROVI” o la “Sociedad”) pone en conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del segundo trimestre de 2020 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Renta 4 Banco, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a continuación, se 

comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez 

durante el segundo trimestre de 2020. 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 25.000 acciones. 

− Saldo inicial cuenta de valores: 24.866 acciones. 

− Compras realizadas: 217.962 acciones. 

− Ventas realizadas: 228.967 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 24,27 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 24,18 euros. 

− Saldo final cuenta de valores: 13.861 acciones. 

 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 457.500,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 450.961,13 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 5.290.473,30 euros. 



 
 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 5.535.364,50 euros. 

− Cánones de contratación: 3.567,60 euros. 

− Saldo final cuenta de efectivo: 692.284,73 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el referido periodo del segundo 

trimestre de 2020 es el siguiente:  

Fecha 
Operación  Compra/Venta  Nº 

títulos Bloque  Nº 
oper.  

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición 
a la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

01/04/2020 Compra 6.338 NO 20 22,7568 -144.232,80 6.338 306.728,33 
01/04/2020 Venta 2.792 NO 11 22,4386 62.648,60 3.546 369.376,93 
02/04/2020 Compra 6.489 NO 15 22,5000 -146.002,50 10.035 223.374,43 
02/04/2020 Venta 2.808 NO 20 22,5000 63.180,00 7.227 286.554,43 
03/04/2020 Compra 1.544 NO 5 22,4664 -34.688,10 8.771 251.866,33 
03/04/2020 Venta 3.409 NO 29 22,4391 76.494,80 5.362 328.361,13 
06/04/2020 Compra 520 NO 2 22,4000 -11.648,00 5.882 316.713,13 
06/04/2020 Venta 4.352 NO 25 22,6316 98.492,90 1.530 415.206,03 
07/04/2020 Compra 1.881 NO 12 22,7978 -42.882,70 3.411 372.323,33 
07/04/2020 Venta 7.368 NO 29 22,9028 168.747,80 -3.957 541.071,13 
08/04/2020 Compra 3.062 NO 9 23,0546 -70.593,10 -895 470.478,03 
08/04/2020 Venta 2.722 NO 16 23,1092 62.903,20 -3.617 533.381,23 
09/04/2020 Compra 310 NO 3 23,4561 -7.271,40 -3.307 526.109,83 
09/04/2020 Venta 6.496 NO 18 23,1190 150.180,70 -9.803 676.290,53 
14/04/2020 Compra 5.636 NO 19 23,7615 -133.919,60 -4.167 542.370,93 
14/04/2020 Venta 3.267 NO 19 23,7818 77.695,10 -7.434 620.066,03 
15/04/2020 Compra 3.323 NO 20 23,8385 -79.215,30 -4.111 540.850,73 
15/04/2020 Venta 2.595 NO 14 24,1131 62.573,50 -6.706 603.424,23 
16/04/2020 Compra 4.644 NO 13 23,8356 -110.692,50 -2.062 492.731,73 
16/04/2020 Venta 3.903 NO 16 24,0078 93.702,40 -5.965 586.434,13 
17/04/2020 Compra 5.875 NO 29 23,6316 -138.835,60 -90 447.598,53 
17/04/2020 Venta 2.499 NO 18 23,7007 59.228,00 -2.589 506.826,53 
20/04/2020 Compra 3.112 NO 15 23,8796 -74.313,30 523 432.513,23 
20/04/2020 Venta 3.934 NO 22 23,8637 93.879,70 -3.411 526.392,94 
21/04/2020 Compra 3.061 NO 10 23,8683 -73.061,00 -350 453.331,93 
21/04/2020 Venta 5.251 NO 45 23,8377 125.171,70 -5.601 578.503,63 
22/04/2020 Compra 2.652 NO 15 24,4427 -64.822,10 -2.949 513.681,54 
22/04/2020 Venta 5.581 NO 39 24,4732 136.584,70 -8.530 650.266,24 
23/04/2020 Compra 4.876 NO 13 24,7221 -120.544,90 -3.654 529.721,33 
23/04/2020 Venta 3.166 NO 23 24,8523 78.682,40 -6.820 608.403,74 
24/04/2020 Compra 2.584 NO 6 25,7212 -66.463,60 -4.236 541.940,14 
24/04/2020 Venta 5.360 NO 25 25,5671 137.039,60 -9.596 678.979,74 
27/04/2020 Compra 3.989 NO 20 26,8240 -107.001,10 -5.607 571.978,64 
27/04/2020 Venta 4.235 NO 19 26,6594 112.902,60 -9.842 684.881,24 
28/04/2020 Compra 3.805 NO 22 26,5937 -101.189,20 -6.037 583.692,04 
28/04/2020 Venta 4.064 NO 33 26,7445 108.689,60 -10.101 692.381,64 
29/04/2020 Compra 5.803 NO 27 26,3850 -153.112,10 -4.298 539.269,54 
29/04/2020 Venta 1.513 NO 7 26,4843 40.070,70 -5.811 579.340,24 
30/04/2020 Compra 4.691 NO 21 26,0778 -122.330,90 -1.120 457.009,34 
30/04/2020 Venta 2.316 NO 13 26,1530 60.570,30 -3.436 517.579,64 
04/05/2020 Compra 4.239 NO 18 25,6932 -108.913,30 803 408.666,34 



 
 

04/05/2020 Venta 2.679 NO 16 25,8094 69.143,40 -1.876 477.809,74 
05/05/2020 Compra 3.746 NO 14 25,8428 -96.807,30 1.870 381.002,43 
05/05/2020 Venta 3.169 NO 18 26,0742 82.629,10 -1.299 463.631,53 
06/05/2020 Compra 2.764 NO 13 25,7563 -71.190,50 1.465 392.441,03 
06/05/2020 Venta 4.285 NO 23 25,8120 110.604,40 -2.820 503.045,43 
07/05/2020 Compra 3.043 NO 10 25,9000 -78.813,70 223 424.231,73 
07/05/2020 Venta 3.994 NO 8 25,8785 103.358,70 -3.771 527.590,43 
08/05/2020 Compra 2.279 NO 11 25,9000 -59.026,10 -1.492 468.564,33 
08/05/2020 Venta 3.851 NO 20 25,9016 99.747,00 -5.343 568.311,33 
11/05/2020 Compra 4.224 NO 10 25,9929 -109.794,10 -1.119 458.517,24 
11/05/2020 Venta 1.800 NO 8 26,1603 47.088,50 -2.919 505.605,74 
12/05/2020 Compra 2.707 NO 10 25,7783 -69.781,80 -212 435.823,93 
12/05/2020 Venta 3.959 NO 22 25,8257 102.243,80 -4.171 538.067,73 
13/05/2020 Compra 3.970 NO 10 25,9609 -103.064,60 -201 435.003,14 
13/05/2020 Venta 2.142 NO 7 26,2912 56.315,80 -2.343 491.318,94 
14/05/2020 Compra 4.982 NO 16 25,0301 -124.699,80 2.639 366.619,14 
14/05/2020 Venta 1.351 NO 3 25,1021 33.913,00 1.288 400.532,14 
15/05/2020 Compra 3.468 NO 18 24,8418 -86.151,40 4.756 314.380,74 
15/05/2020 Venta 3.077 NO 15 24,9441 76.752,90 1.679 391.133,64 
18/05/2020 Compra 2.843 NO 9 24,8488 -70.645,10 4.522 320.488,54 
18/05/2020 Venta 3.670 NO 10 25,0241 91.838,40 852 412.326,94 
19/05/2020 Compra 3.862 NO 10 24,1963 -93.446,10 4.714 318.880,84 
19/05/2020 Venta 2.710 NO 11 24,1221 65.371,00 2.004 384.251,84 
20/05/2020 Compra 2.020 NO 4 24,2000 -48.884,00 4.024 335.367,84 
20/05/2020 Venta 4.698 NO 26 24,3152 114.232,60 -674 449.600,44 
21/05/2020 Compra 2.202 NO 10 24,4564 -53.853,10 1.528 395.747,34 
21/05/2020 Venta 3.631 NO 23 24,6192 89.392,20 -2.103 485.139,54 
22/05/2020 Compra 4.166 NO 13 24,4109 -101.695,90 2.063 383.443,63 
22/05/2020 Venta 2.662 NO 16 24,7256 65.819,60 -599 449.263,23 
25/05/2020 Compra 3.785 NO 12 24,6002 -93.111,90 3.186 356.151,33 
25/05/2020 Venta 2.948 NO 18 24,6550 72.683,00 238 428.834,33 
26/05/2020 Compra 5.334 NO 17 24,0310 -128.181,40 5.572 300.652,93 
26/05/2020 Venta 1.390 NO 4 24,1586 33.580,50 4.182 334.233,43 
27/05/2020 Compra 3.372 NO 12 23,4764 -79.162,40 7.554 255.071,03 
27/05/2020 Venta 3.625 NO 11 23,6566 85.755,20 3.929 340.826,23 
28/05/2020 Compra 3.000 NO 12 23,0238 -69.071,40 6.929 271.754,83 
28/05/2020 Venta 4.142 NO 14 23,1598 95.928,00 2.787 367.682,83 
29/05/2020 Compra 2.198 NO 18 23,0060 -50.567,10 4.985 317.115,73 
29/05/2020 Venta 4.788 NO 23 23,1093 110.647,20 197 427.762,93 
01/06/2020 Compra 2.620 NO 13 23,4664 -61.481,90 2.817 366.281,03 
01/06/2020 Venta 4.697 NO 29 23,4135 109.973,10 -1.880 476.254,13 
02/06/2020 Compra 4.541 NO 11 23,4558 -106.513,00 2.661 369.741,13 
02/06/2020 Venta 3.030 NO 9 23,6303 71.599,80 -369 441.340,93 
03/06/2020 Compra 1.485 NO 6 23,4156 -34.772,10 1.116 406.568,83 
03/06/2020 Venta 6.187 NO 23 23,5503 145.705,90 -5.071 552.274,73 
04/06/2020 Compra 5.001 NO 30 24,1115 -120.581,50 -70 431.693,22 
04/06/2020 Venta 2.838 NO 18 24,2263 68.754,30 -2.908 500.447,52 
05/06/2020 Compra 5.681 NO 22 23,8504 -135.494,20 2.773 364.953,32 
05/06/2020 Venta 2.163 NO 5 24,0103 51.934,20 610 416.887,52 
08/06/2020 Compra 6.462 NO 21 23,2809 -150.441,10 7.072 266.446,42 
08/06/2020 Venta 1.405 NO 3 23,5498 33.087,50 5.667 299.533,92 
09/06/2020 Compra 4.419 NO 22 22,7818 -100.672,80 10.086 198.861,12 
09/06/2020 Venta 2.196 NO 18 22,9368 50.369,20 7.890 249.230,32 



 
 

10/06/2020 Compra 5.424 NO 12 22,5555 -122.341,00 13.314 126.889,32 
10/06/2020 Venta 2.131 NO 10 22,6167 48.196,10 11.183 175.085,42 
11/06/2020 Compra 2.743 NO 11 22,4343 -61.537,40 13.926 113.548,02 
11/06/2020 Venta 3.822 NO 35 22,5609 86.227,60 10.104 199.775,62 
12/06/2020 Venta 7.782 NO 41 23,0748 179.568,40 2.322 379.344,02 
15/06/2020 Compra 3.558 NO 10 22,7357 -80.893,70 5.880 298.450,32 
15/06/2020 Venta 4.320 NO 22 22,7762 98.393,30 1.560 396.843,62 
16/06/2020 Compra 1.437 NO 8 23,2772 -33.449,40 2.997 363.394,22 
16/06/2020 Venta 5.906 NO 27 23,1702 136.843,30 -2.909 500.237,52 
17/06/2020 Compra 2.901 NO 12 23,4421 -68.005,60 -8 432.231,93 
17/06/2020 Venta 4.251 NO 35 23,4606 99.730,80 -4.259 531.962,72 
18/06/2020 Compra 3.787 NO 32 23,4730 -88.892,10 -472 443.070,62 
18/06/2020 Venta 4.039 NO 17 23,5088 94.952,20 -4.511 538.022,82 
19/06/2020 Compra 2.133 NO 13 23,9951 -51.181,60 -2.378 486.841,23 
19/06/2020 Venta 5.365 NO 33 23,8772 128.101,40 -7.743 614.942,62 
22/06/2020 Compra 4.024 NO 32 24,3200 -97.863,70 -3.719 517.078,92 
22/06/2020 Venta 3.457 NO 23 24,3710 84.250,50 -7.176 601.329,42 
23/06/2020 Compra 2.411 NO 28 24,4754 -59.010,20 -4.765 542.319,22 
23/06/2020 Venta 5.268 NO 11 24,5098 129.117,40 -10.033 671.436,62 
24/06/2020 Compra 3.009 NO 31 24,4566 -73.590,00 -7.024 597.846,62 
24/06/2020 Venta 4.678 NO 16 24,4564 114.407,10 -11.702 712.253,72 
25/06/2020 Compra 3.664 NO 55 24,5252 -89.860,30 -8.038 622.393,42 
25/06/2020 Venta 3.778 NO 29 24,5586 92.782,40 -11.816 715.175,82 
26/06/2020 Compra 3.369 NO 12 24,6694 -83.111,20 -8.447 632.064,62 
26/06/2020 Venta 2.966 NO 12 24,8196 73.614,80 -11.413 705.679,42 
29/06/2020 Compra 4.137 NO 34 24,8264 -102.706,90 -7.276 602.972,52 
29/06/2020 Venta 2.492 NO 14 24,9549 62.187,60 -9.768 665.160,12 
30/06/2020 Compra 2.757 NO 24 24,8070 -68.392,80 -7.011 596.767,32 
30/06/2020 Venta 3.994 NO 25 24,8085 99.085,00 -11.005 695.852,33 
Cánones                -3.567,60 
TOTAL    -11.005       244.891,20  -11.005   692.284,73  

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


